А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А С У Д Ж И
К У Р С К О Й О Б Л А С Т И

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О принятии мер по нераспространению новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)
в муниципальном образовании «город Суджа»

Суджанского района Курской области

Во исполнение распоряжения Губернатора Курской области № 60-рг от
10.03.2020Г «О введении режима повышенной готовности», в связи с угрозой
распространения в Курской области новой коронавирусной инфекции (2019-
пСоУ), учитывая Методические рекомендации по режиму труда органов
государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с
участием государства, разработанные Министерством труда и социальной
защиты Российской Федерации

1. Сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том
числе деловых (межведомственных, рабочих совещаний, заседаний и т.п.),
спортивных, культурных и развлекательных, допуская возможность проведения
только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий.

2. Временно ограничить личный прием граждан, рекомендовать
обращаться в письменной форме.

3. Общему отделу Администрации города Суджи (Горлачева О.Ю,)
обеспечить организацию измерения температуры тела муниципальных
служащих на рабочих местах, с обязательным отстранением от нахождения на
рабочем месте лиц с повышенной температурой, с занесением данных в журнал
учета и контроль за проведением уборщиком служебных помещений один раз в
сутки качественной уборки с проведением дезинфекции дверных ручек,
выключателей, поручней, мест общего пользования.

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации города
Суджи (Брахновой Л.В.) обеспечить финансирование:

- приобретение дезинфицирующих средств в достаточном количестве;
- дополнительной оплате труда уборщику служебных помещений.

5. Ответственность за исполнением настоящего распоряжения
возложить на заместителя главы города Суджи Самойлова А.В.

6. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

I

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А С У Д Ж И
К У Р С К О Й О Б Л А С Т И

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о дополнительных мерах по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

пСоУ) на территории муниципального образования «город
Суджа» Суджанского района Курской области

X
\ Во исполнение Постановления Губернатора Курской области № 266-па
\ от 20.03.2020Г «О дополнительных мерах по предупреждению распространения

новой коронавирусной инфекции на территории Курской области», учитывая
распоряжение главы города Суджи от 23 марта 2020г №36 «О принятии мер по
нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-пСо\/) в
муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской
области», в целях обеспечения безопасности здоровья населения на
территории МО «город Суджа» Суджанского района Курской области

1. Приостановить личный прием граждан, проводимый в
Администрации города Суджи с 24 марта по 12 апреля 2020 года, с возможным
продлением срока по результатам эпидемиологической обстановки.

2. Рекомендовать гражданам направлять обращения в Администрацию
города Суджи:

» -почтовым отправлением по адресу: 307800, Курская область,
Суджанский район, г.Суджа, Советская площадь, д.4;

• -через официальный сайт Администрации города Суджи 11ир://город-
Суджа.РФ.

на электронную почту Администрации города Суджи
догос1зис1д11а(5:)уапс1ех.ги

3. Ответственность за исполнением настоящего распоряжения
возложить на заместителя главы города Суджи Самойлова А. В.

4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава города В.И.Дьяченко